
mppromotion.cz

XIV. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

Hotel Soláň / 20. — 21. 1. 2023

Neurochirurgická klinika, Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství, 
Radiodiagnostický ústav Fakultní nemocnice v Ostravě

pod záštitou MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA, 
ředitele Fakultní nemocnice v Ostravě pořádají:



Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovoluji si vás pozvat na multioborové sympozium , které se bude konat ve dnech 20.- 21. ledna 
2023 na Soláni. Jedná se již o XIV. ročník tohoto sympózia a velmi rád bych se opět setkal se všemi 
kolegy radiology, neurology, neurochirurgy, rehabilitačními pracovníky, anesteziology a dalšími,  
kteří se podílejí na péči o naše pacienty a které odborný program osloví. 

Pro tento rok jsme po šesti letech opět zvolili  témata akutní medicíny:
   Poranění mozku
   Poranění páteře a míchy

Poranění mozku, páteře a míchy představují závažné stavy, kde indikační kritéria k operačnímu 
řešení jsou většinou jasně dána. Výsledky ovlivňuje rychlá spolupráce  a koordinace přednemoc-
niční a nemocniční péče, adekvátní transport pacienta, radiologická diagnostika a často urgentní 
provedení operačního zákroku. 

Předmětem přednášek a diskuzí však bude nejen akutní diagnostika a řešení těchto  traumat, 
ale i systém následné péče. Následky těchto úrazů mají z hlediska celospolečenského významný 
socioekonomický dopad. Pro jeho zmírnění je velmi důležitá následná ošetřovatelská a rehabili-
tační péče, kdy jsou pacienti v péči neurologů, rehabilitačních lékařů,  fyzio a ergoterapeutů. 
V oblasti poranění míchy funguje systém následné péče v ČR velmi dobře. Méně propracovaný 
je však u pacientů s kraniotraumaty.

Společně s mými kolegy se těšíme na setkání s vámi a věříme, že v odborných sděleních se střet-
nou různé pohledy a názory na výše uvedená témata a diskuze, ale i společenská část sympózia 
v příjemném prostředí hotelu Soláň, přispěje k lepší péči o naše pacienty. 

doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D.
přednosta Neurochirurgické kliniky
FN Ostrava

XIV. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

Hotel Soláň / 20. — 21. 1. 2023

Místo konání

Hotel Soláň
Soláň 339
756 05 Karolínka
T: 571 480 100

www.hotelsolan.cz

Prezident sympozia
doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D.

Přípravný výbor

doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Hrbáč, Ph.D., MBA
MUDr. Michael Mrůzek, Ph.D.
MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA
prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc.
MUDr. Štefan Reguli, Ph.D.
Martina Hendrychová

mppromotion.cz



XIV. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

Hotel Soláň / 20. — 21. 1. 2023

mppromotion.cz

Certifikace

Vzdělávací akce je pořádaná v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského předpisu 
ČLK č. 16., Společnosti fyzioterapeutů UNIFY, Společnosti ergoterapeutů ČAE a ČAS.

Základní informace

Registrace

Přihlášky posílejte prostřednictvím formuláře na webových stránkách
www.mppromotion.cz/kongresy 

Aktivní účastníci

Závazné přihlášky s názvem přednášky 
a požadavkem na ubytování posílejte NEJ-
POZDĚJI do 30. listopadu 2022.

Délka zvaných přednášek max. 15 min., 
ostatní max. 8 min. K dispozici bude data 
projektor.

Pasivní účastníci

Závazné přihlášky a požadavek na ubyto-
vání posílejte NEJPOZDĚJI do 20. prosince 
2022.

Kapacita ubytování je omezena. Bude 
využita celá kapacita pokojů, proto uváděj-
te do přihlášky jméno osoby, se kterou 
chcete být ubytováni. 

Registrační poplatek

V ceně je zahrnuta strava ve formě coffee breaků po dobu kongresu a oběd v pátek 20. ledna 
2023, účast na odborném programu, propagační materiály, certifikát o účasti na sympoziu.

Společenský večer

Pátek 20. ledna 2023, cena 900 Kč/osoba, bohatý raut a hudba.



XIV. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

Hotel Soláň / 20. — 21. 1. 2023

mppromotion.cz

Do 20. prosince 2022
Lékaři 
Radiolog. asistent, ergoterapeut, fyzioterapeut, všeobecná sestra  

Platba
2 000 Kč
1 300 Kč

Na místě
Lékaři 
Radiolog. asistent, ergoterapeut, fyzioterapeut, všeobecná sestra 

 2 200 Kč
1 400 Kč

Přednášející
Lékaři 
Radiolog. asistent, ergoterapeut, fyzioterapeut, všeobecná sestra  

 1 100 Kč
900 Kč

(poplatek nelze vrátit při zrušení účasti po 1. lednu 2023)

V případě vašich dotazů nás neváhejte kontaktovat, děkujeme.

Organizační zajištění

Bankovní spojení

Uveďte variabilní symbol vygenerovaný v emailu o potvrzení účasti.
Potvrzení o zaplacení poplatku předložte při registraci.

293415890 / 0300

MEDICAL 
& PHARMA 
PROMOTION, s.r.o.
Vídeňská 104

252 50 Vestec

Mgr. Marcela Dobiášová
T:  +420 602 474 607     

E: marcela.dobiasova@mppromotion.cz 

Vendula Ziková, DiS. 
T: +420 774 799 120

E: vendula.zikova@mppromotion.cz

Kontakty pro účastníky 
– registrace, ubytování, fakturace

Kontakt pro partnery


